
 
 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 от 30.08.2022 г.        № 280 

 

«Об утверждении положения и состава совета профилактики  

безнадзорности и правонарушений на 2022-2023 учебный год» 

 

В соответствии с п.2 статьи 4 закона Российской федерации от 24.06.1999 

г № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», а также для работ, связанных с 

профилактикой безнадзорности и правонарушений среди обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 16 имени генерала-фельдмаршала И.В.Гудовича 

муниципального образования город-курорт Анапа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Совете профилактики безнадзорности и 

правонарушений (далее по тексту Совет профилактики) среди обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 16 имени генерала-фельдмаршала И.В.Гудовича 

муниципального образования город-курорт Анапа  (приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии Совета профилактики (приложение 2). 

3. Возложить на Совет профилактики следующие обязанности: 

3.1. Оказывать в пределах своей компетенции социально-

психологическую и педагогическую помощь несовершеннолетним, в том числе 

с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении, 

либо несовершеннолетним, имеющим проблемы в обучении; 

3.2. Выявлять несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном 

положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в образовательной организации, принимать 

меры по их воспитанию и получению ими общего образования; 

3.3. Выявлять семьи, находящихся в социально-опасном положении, 

оказывать им помощь согласно плану межведомственного взаимодействия в 

обучении и воспитании детей. 

3.4. В пределах своей компетенции осуществлять меры по реализации 

программ и методик, направленных на формирование законопослушного 

поведения несовершеннолетних. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                        

средняя общеобразовательная школа №16 имени генерала-фельдмаршала И.В.Гудовича 
353421, Краснодарский край, город-курорт Анапа,                                                                                                          тел.: 8(86133) 23-248, 23-110, 23-419                                                                                                                                                                                          

 с.Цыбанобалка, ул. Садовая, д.74                                                                                                                                        E-mail: schooI16@anapa.kubannet.ru 

                                                                                                                                                                                                     Сайт: http://anapa16.org.ru 

 

 

 

 

 

 

 

                            

mailto:schooI16@anapa.kubannet.ru
http://anapa16.org.ru/


4. Классным руководителям МБОУ СОШ № 16 им. И.В. Гудовича 

обеспечить своевременное предоставление документов по запросам Совета 

профилактики, а также личное участие  при рассмотрении вопросов, связанных 

с детьми, обучающимися в курируемом классе.  

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

      
Директор       В.В.Михайлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 30.08.2022г. № 280  

 

Состав 

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности 

 в МБОУ СОШ № 16  

имени генерала-фельдмаршала И.В.Гудовича 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  

1. Михайлов В.В. - председатель ШВР 

 

2. Майгурова Л.О. заместитель директора по воспитательной работе, 

руководитель МО классных руководителей 

3. Бойцова Ю.В. 

 

заместитель директора по воспитательной работе, 

(заместитель председателя ШВР), координатор ДЮОО  

«ЮНИОР плюс» 

4. Михайлова И.В. - зам.директора по учебно-воспитательной   работе 

 

5. Миляева Е.Н. - зам.директора по учебно-воспитательной   работе 

 

6. Огурцова С.А. - зам.директора по учебно-методической   работе 

 

7. Баряев В.И. - социальный педагог  

 

8. Смирнова С.Е. - педагог-психолог 

 

   9. Оронов М.В. - педагог-организатор ОБЖ 

 

   10. 

 

Лапина О.Г. - инспектор ОПДН (по согласованию) 

 

 

 


		Михайлов Валерий Васильевич
	Я являюсь автором этого документа




